² *Ælfledam*] See iv. 26, where she is called Ælfled. There is a sketch of her life in the Vitæ Sanctorum, where it is stated, that she was born in A.D. 654, and died in A.D. 713. Stev.

³ *familiarum*] i. e. hides. See p. 52, note 5.

⁴ *Heruteu*] Now Hartlepool in Durham. 'Heort ea,' S.V. 'Heortesig,' Florence. See iv. 23.

⁵ *Streanæshalch*] Streoneshalh, S.V. 'The hall of the watchtower.' See Camden, iii. 323; Bosworth's Dict. Or, from 'streone-halh,' or 'hylo,' 'anfractus,' 'inflexio,' which would agree better with Beda's derivation in the next chapter. Now Whitby in Yorkshire.

construxit; in quo memorata regis filia, primo discipula vitæ regularis, deinde etiam magistra exstitit, donec completo undesexaginta annorum numero, ad complexum et nuptias sponsi caelestis virgo beata intraret. In quo monasterio et ipsa, et pater ejus Osuiu, et mater ejus *Aeanfled*, et pater matris ejus *Aduini*, et multi alii nobiles in ecclesia sancti apostoli Petri sepulti sunt. Hoc autem bellum rex Osuiu in regione Loidis¹, tertio² decimo regni sui anno, decimo septimo die kalendarum Decembrium cum magna utriusque populi utilitate confecit. Nam et suam gentem ab hostili paganorum depopulatione liberavit, et ipsam gentem Merciorum finitimarumque provinciarum, desecto capite perfido, ad fidei Christianæ gratiam convertit.

Primus autem in provincia Merciorum, simul et Lindisfarne Succession of rorum³ ac Mediterraneorum Anglorum, factus est bishops in episcopus⁴ Diuma, ut supra⁵ diximus, qui apud Mercia.

Mediterraneos Anglos defunctus ac sepultus est: secundus Cellach⁶, qui relicto episcopatus officio vivens ad Scottiam rediit, uterque de genere Scottorum: tertius Trumheri, de natione quidem Anglorum, sed edoctus et ordinatus a Scottis, qui erat abbas in monasterio quod dicitur Ingettingum. Ipse est locus in quo occisus est rex Osuini, ut supra⁷ meminimus. Nam regina *Aeanfled* propinquus⁸ illius, ob castigationem necis ejus injustæ, postulavit a rege Osuo, ut donaret ibi locum monasterium construendi præfato Dei famulo Trumheræ, quia propinquus et ipse erat regis occisi: in quo videlicet monasterio orationes assidue pro utriusque regis, id est, et occisi, et ejus qui occidere jussit, salute æterna fierent.

¹ *Loidis*] See p. 125, note 7.

² *tertio . . . anno*] The date of this battle in other authorities ranges from A.D. 650–657. Beda fixes it to A.D. 654, for Oswiu's thirteenth year began Aug. 5, A.D. 654, and ended Aug. 5, A.D. 655; if he can be relied on for accuracy.